22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS ‘
Invitacién No. AYTOMXL-OM-INV-03-18

“Servicio de Consultoria Especializada en Tecnologias de la Informacion para Desarrollar una
Plataforma Electrénica para la atencién virtual del ciudadano en tramites y servicios municipales”

NOTIFICACION DE DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO Y FALLO

En la ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:00 horas del dia 18 de junio de 2018 se
reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialla Mayor,
ubicada en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, cita en Calzada Independencia 998
de] Centro Civico de esta ciudad, los integrantes dél Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de Mexicali, Baja California en lo sucesivo el “Comité de
Adquisiciones”, con la finalidad de llevar a cabo la Notificacion de Dictamen Técnico-Econdmico y Fallo
del procedimiento de Invitacion No, AYTOMXL-OM-INV-03-18. ‘

La C. ISABEL CRISTINA GUERRERO TORRES, en su caracter de Coordinadora Administrativa de la
Oficialla Mayor, actuando en suplencia de OSCAR ORTEGA VELEZ Oficial Mayor del 22
Ayuntamiento de Mexicali, y Presidente del "COMITE DE ADQUISICIONES”, lo que acredita con e!
oficio de designacion de fecha 27 de diciembre de 2016, el cual se anexa a la presente acta en copia,
da la bienvenida y procede a pasar la lista de asistencia que tuvieron bien a firmar los presentes,
informando que se encuentran reunidos la mayoria de los integrantes del “COMITE DE
ADQUISICIONES", en la persona de sus titutares o sus respectivos suplentes quienes comparecen
con su correspondiente oficio de designacion, que se anexa al expediente de la presente Invitacion,
declarando que existe Quérum Legal, por lo que los acuerdos que aqui se tomen seran validos y
legales en términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion

de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California.

Acto seguido, el Presidente notifica a los presentes que dando cumplimiento a lo dispuesto en el

-

articulo 34 y 42 fraccion VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado d
Baja California, ‘se procedera a la notificacion del Dictamen Técnico-éconémico y la Emisién de Fallox,
de fa Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-03-18 para el “Servicio de Consultoria Especializada
Tecnologias de la Informacion para Desarrollar una Plataforma Electrénica para la atencion virtual del

les”, a cargo del Departamento de Informatica con recurso
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMiTE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACI()N DE
SERVICIOS .
Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-03-18

“Servicio de Consultoria Especializada en Tecnologias de la Informacidn para Desarrollar una
Plataforma Electronica para la atencion virtual del ciudadano en tramites y servicios municipales”

“ A continuacién, se indica el resultado del andlisis Técnico-Econdmico detalfado de las

propuestas de los proveedores invitados participantes:

PROVEEDORES INVITADOS DICTAMEN TECNICO - DOCUMENTAL
: Cumple
KENDERWEB Debido a que cumple con las especificaciones técnicas
HUGO R. GOMEZ CASTELLANOS solicitadas y el haber presentado la documentacion |
técnica requerida de conformidad con la Invitacién.
No Cumple

Debido a que la informacidn proporcionada en el Anexo
3 ‘"Manifestacion de Facultades”, no se puede
corroborar ya que no presenta copia de acta constitutiva
GRUPO RED INTERNET de la empresa.

DEVELOPMENT S.C
Por lo anterior con fundamento en el articulo 42 fraccion
VI del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de
Mexicali, B. C., se desecha su propuesta.

Cumple
DESARROLLO DE SOFTWARE Debido a que cumple con las especificaciones técnicas
MONOBITS, S. DE R.L DEC.V ' solicitadas y el haber presentado la documentacion

técnica requerida de conformidad con la Invitacion.

A continuacién, se indica el resultado del andlisis econémico detallado de las propuestas que

cumplieron técnicamente de los licitantes:

w0 LICITANTE. . . | .© - DICTAMEN ECONOMICO == ..o
. Cumple
KENDERWEB HUGO R. GOMEZ Debido a que oferta precio unitario considerado
CASTELLANOS aceptable por el area requirente. Para el paquete
unico.
: : Cumple
DESARROLLO DE SOFTWARE Debido a que oferta precio unitario considerado
MONOBITS, 8. DE R.L DE C.V. i aceptable por el area requirente. Para el paguete
unico.
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS
Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-03-18

“Servicio de Consultoria Especializada en Tecnologias de la Informacién para Desarrollar una
Plataforma Electr6nica para la atencién virtual del ciudadano en tramites y servicios municipaies”

Basandose en el andlisis detallado de las propuestas econdémicas el “Comité de Adquisiciones”

acuerda:

Con fundamento en lo dispuesto por el Ariculo 42 fraccion VI de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, el Comité de Adquisiciones determiné
SOLVENTES las Propuestas de los siguientes invitados participantes:

a) KENDERWEB HUGO R. GOMEZ CASTELLANOS
b) DESARROLLO DE SOFTWARE MONOBITS, S. DE R.L DE C.V.

Toda vez que cumplic con los requisitos solficitados en la invitacion del presente procedimiento
referente al “Servicio de Consultoria Especializada en Tecnologias de la Informacion para
Desarrollar una Plataforma Electrénica para la atencién virtual del ciudadano en tramites y

servicios municipales”

Con fundamento en los Articulos 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el
Estado de Baja California y 41 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el
Estado de Baja California, de conformidad con los criterios de adjudicacion de la invitacién Y una vez
efectuado el analisis de las propuestas econémicas presentadas el “Comité de Adquisiciones”
dictamina conveniente para el Ayuntamiento de Mexicali, B.C., adjudicar el “Servicio de Consultoria
Especializada en Tecnologias de la Informacién para Desarrollar una Plataforma Electrénica
para la atencion virtual del ciudadano en trédmites y servicios municipales” al invitado i

participante:

DESARROLLO DE SOFTWARE MONOBITS, S. DE R.L DE C.V.: Con un importe de $861,551.72
M.N. (Ochocientos sesenta y un mil guinientos ci icuenta y un pesos 72/100 moneda nacional)

mas el 16% del Impuesto al Valor Agregado.

Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-03-18 omj(s de Adquisiciones \
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-03-18

“Servicio de Consultoria Especializada en Tecnologias de la Informacién para Desarrollar una
Plataforma Electrénica para la atencion virtual del ciudadano en tramites y servicios municipales”

Asl mismo el “Comité de Adquisiciones” establece que el contrato que formaliza la adjudicacion de la
presente Invitacién No. AYTOMXL-OM-INV-03-18 debera firmarse dentro de los 15 dias naturales
posteriores a la fecha de presente falio en el Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia
Mayor del Ayuntamiento de Mexicali, ubicado en Calzada Independencia No. 998, Centro Civico de
Mexicali, Baja California, dandose por notificado e licitante participante en este acto.

Una vez dado a conocer el resultado del presente procedimiento de Invitacién, se cierra el acto de

fallo.

No habiendo asuntos pendientes por desahogar, se da por concluido el presente acto a las 12:15
horas, del mismo dia en que se dio inicio, firmando para constancia las personas que en él
participaron sabedores de su contenido y alcance legal. - - - -
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFQ!RNIA

“EL PRESIDENTE”

R PR

En répresentacion de la Oficialia Mayor
del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“VOCAL”

EDWVIGES PiO RODRIGUEZ
Regidor Coordinador de ia Comisién de Administracién
Pablica del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“SECRETARIO TECNICO”

ALINA MARGOT MARTINEZ RAMIREZ
Jefe del Departamento de Redyrsos Materiales de Oficialia

Mayor del 22 Ayunlamighto de Mexicali, B.C.

) “VOCAL”
RG g::/o’SOL ITANTE

£

En Representacion del CwolYinador de Fomento y Desarrollo

Econdmico del 22°A

Jo. AYTOMXI

Invitacion; {OM-INV-03-18

Cot de Adquisiciones

H
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“INVITADG”

FERNANDO.CERVANTES AREVALO
En Representacjon’del Sindico Procurador
del 22 Ayuntanfiento de Mexicali. B.C.

“VOCA}L”//
Vo

o,

NATALIA-MARGARITAE
Regidor Coordiria le ta Comisién de
Hacienda deil 22 i !0 de Mexicali, B.C.

ALEJANDRO ARIAS MARTINEZ

En Representacion del Jefe del Departamento de Informéatica
de {a Oficialia Mayor del 22/Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENﬁAMIENTOS Y CONTRATACION DE
- S‘ERVICIOS '
Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-03-18

“Servicio de Consulitoria Especializada en Tecnologias de la Informacién para Desarrollar una
Plataforma Electrénica para la atencién virtual del ciudadano en tramites y servicios municipales”

EMPRESAS INVITADAS

Empresa: _
Representante: Firma
Empresa:
Representante:

Firma
Empresa:
Representante:

Firma

" Invitacion No, AYTOMXL-OM-INV-03-18



22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTCS Y CONTRATACION DE
: ‘ SERVICIOS :
Invitacion No. AYTOMXL-OM-INV-03-18

“Servicio de Consultoria Especializada en Tecnologias de la Informacién para Desarrollar una
Plataforma Electrénica para la atencién virtual del ciudadano en tramites y servicios municipales”

ANEXO
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_ 22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS,
Invitacién No, AYTOMXL-OM-INV-03-18

“Servicio de Consultoria Especializada en Tecnologias de la Informacién para Desarrollar una Plataforma Electrénica para la atencmn virtual del
cludadano en tramites y servicios municipales”

Cuadro Comprativo de Propuestas Tecnicas - Economicas

KENDERWEB

DESARROLLO DE

CONTENIDO DESCRIPCION TECNICA Y ALCANCES HUGO R, GOMEZ Gigzgtﬁiﬂ?rﬁ?cn SOFTWARE MONOBITS,
CASTELLANOS ‘ S.DERLDECV
1 OBJETIVO GENERAL 5§ CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE
Conlratar serviclos profesionales especializados en tecnalogias de la infermacién para ef desarollo de
una plataforma tecnolégica, operable en dispositivos méviles y con los componentes web necesarios
para la Interaccion con el portal www.mexicall.geb.mx, que facilite la consulla, gestidn y seguimiento de
informacion relacionada con las dependencias, servicios, trimiles y aclividades del Gobierno de
Mexiczll, que permita una comunlcacion mas Agil y sencilla de la autoridad eon turistas,
emprendedores, Inversionistas, empresasios y comunidad en general,
2 CARACTER{STICAS DEL DESARROLLO TECNOLGGICO REQUERIDO
Para el desarrolfo tecnolbgico requerido el Proveedor deberd considerar las sigulentes caraclerfsticas
21 CARACTERISTICAS DEL DISERO VISUAL 51 CUMPLE 5 CUMPLE S CUMPLE
El desarrclio tecnoléglco debera enlregarse con las caractersisticas de imagen y disefio establacidos en
el manual de Identidad del 22 Ayuntamiento de Mexicali, cuyos espacios deberdn ser
autoadminisirables para permitir cambio de imagenes, backgrounds y demss espacios principales que
impliquen la colocacién de Informacién grafica.
2.2 CARACTER{STICAS DE LA ESTRUCTURA DE LA INFORMACION S CUMPLE SICUMPLE St CUMPLE

La informacion del desarrollo tecnoliégico debera estruclurarse conlorme a las siguientes categorfas y

caracteristicas;

+ CATEGORIA 1, que serd nembrada por ¢t Goblemno de Mexicali. Esta calegoria debera presentar al

menos las siguientes subcategorias:

Espacio de Inscripcidh de “ml.reglstro” en la Aplicacién Mdvil, con los mismos campos de la

version web existente en fa pégina del Gobierno de Mexicall www.mexicall.gob.mx y que esté
interconectado a la base de dates para sumar fos inscritos a través de la aplicacién mévil,
Deberd quedar habilfitada fa opcion para incluir listade de requisitos, con o sin la opcién para
“subir’ documentos en versién digital.

Fichas Informatlvas de tos trdmites y serviclos del Gobierno do Mexicalf, considerando para su
presenlacién, al menos, nombre de trdmite, objelivo, dependancla, contacto, enface para mayeres
informes. Debera ser auloadministrakle para la creacién, modificacldn y efiminacién de Fichas, as!
coma para fa inclusidn de campos informativos adiclonales en fas fichas, Debera considerarse un
buscador que facllite la bosqueda de trdmites y serviclos.

Lo$ campos de informacion de estas fichas informativas estardn llgadas a la informacion existente en
¢l Catalogo de Trdmiles v Serviclos.

Revision del estado y segulmlento de tramltss, en &l cual se contemple [0 siguiente:

Los dalos del trémite que se haya iniciade a través de la Aplicacién Mévil o del porial
www.mexicati.gob.mx: Mombre del trémite, dependencia a cargo, folio dai ledmite, nombre del
selicitante, fecha en la que se ingress, nimero de dias de tlempo de respuesta, nimers de dias
transcurridos y estado de! trdmite (en tiempo, si cuenta con observacién y cancelado) y una descripeién
{exival de observaciones.

Una linea de ltempo para identificar el estado del tramite, gue ifustre ¢tinco momentos:

+ Solicitud

* Pago”

« Andlisis

* Inspeccidn

+ Resolucion

Para lps irdmites que so puedan realizar por medlo de la aplicacién mévil, debera estar interconectado
a 105 slstemas existenles de las dependancias qgue permitan ilustrar, ceferenciare localizar ¢l momento
del {rdmils de un cludadane. Para los Irdmites que no se encuentren inferconectados o no estén
habilitados para gestionarse en medios eleclednicos, deberd considerarse espaclo para avisar &l inicio
del trémite y la resolucion. En el caso de a resolucldn, deberé habilitarse la opelén para "subir” ef
documento resolulivo en formato digial por parte del drea a cargo.

Debera ser auloadminisicable para la creactdn, modificacitn y eliminacién de fos tramiles que se
puedan realizar y a los que se les pueda dar seguimlento a través de la Aplicacién Mévil,

Opcidn de pagos de tramites y servicios, que deberd considerar la lista de los {ramites habilitados
para pago en linea, cuya funcionalidad permila la presentactén de los datos y conceplos de cobro
aplicable en recibo oficial de pago del Goblemo de Mexicali. Para elio deberé integrase af componante
de cabro existenle en caja o en linea. Deberé ser avtoadministrable para la inclusida, modificacion y
eliminacién de Wramites con opeion a pago.

+ CATEGORIA 2, que ser& nombrada por el Gobierno de Mexicali. Esla categoria debera subdividirse
en Gulas y se desarrollard para la Aplicacién Mévil y para el portal web waww, mexucali gob.mx. Para la
entrega del desarrollo deberan considerarse las sigulentes

Gula Historica y culturol

Gufa Gastronémica

Gula Recreativa :

Gula de Serviclos Médicos

Dichas gulas deberdn presentarse en mapa para geo-referenciar localizaciones, Deberd estar

habititado para que e ciudadano pueda cargar [a informacién y locatizacién de su serviclo, con un
protocole de autorizacidn de los administradores para habilitar su publicacion en el mapa.\ /




22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS.
Invitacién No. AYTOMXL-OM-INV-03-18

“Servicio de Consultoria Especializada en Tecnofoglas de la Informacién para Desarrollar una Plataforma Electrémca para la atencidn virtual det
‘ciudadano en tramites y servicios municipales”

Cuadro Comprativo de Propuestas Tecnicas - Economicas

. CATEGOR?A 3, que serd nombrada por el Gobierno de Mexicall, Esia categoria se desarrollara para
fa Aplicacion Movil y para el porial web www.mexicall.gob.mx. Esta categoria debera subdividirse en
las siguientes subcatagorias:

Parques industriales

Organismos empresariales

Escuelas de nivel superior y téenico

Servicios a las empresas

innovacién y emprendimlento

Gulas para negocios

Dichas categorias deberén presentarse en mapa para geo-referenclar localizaciones. Deberd estar
habilitado para que el ciudadano pueda cargar la Informaclion y localizacion de su servicio, con un
prefoccio de autorizacién de fos administradores para habilitar su pubticacién en ef mapa.

En lo qua sa refiere como Gula para negocios, debera considerarse solo coma espaclo para “subir®
documenlos, para d¢s opeiones iniciales: para iniciar negoclos y para construiz, Deberd ser
autoadminisirable para la creacin, modlrcaclén y eliminacién dae espaclos, igualmente para “subir
decumentos.

+ CATEGORIA 4, que serd nombeada por el Goblemno de Mexicali. Esta calegoria debera considesar
para la presentacién de Informacién de evenlos y espectéculos, a manera de ficha conun espacio para
“subic” una Imagen tipo “bannes” de presentacién del evento, asf como espacios a manera de ficha para
describir el evento, que considere al menos el nombire del evenlo, fecha, lugar, datos de contacto, un
enlaca web y/o de redes sociales pasa mayor informacion. Deberé ser autoadministrable parala
creacidn, medificacldn y eliminacién de Fichas, asi como para Ia Inclusion de campoes informativos
adicionales relalivos a eventos. Debera tener la opeldn para geo-referenciar fa localizacién def evento
o espectieule gue anuncie. También deberd estar habilitado para que el cludadano pueda cargar la
informacién y localizaclén de su evento o especticule, con un protocole de auleszacion de los
administradores para habllitar Ia publicacién de fa ficha y de su wbicacién en el mapa. Se desarroliard
para la Aplicacton Movil y para el portal web www.rmexicatl.goby.mx,

» CATEGORIA B, que sera nombrada por el Geblemno de Mexicall. Esta calegoria deber subdividirse’
en las siguienles subcategerias:

Cufdado dol Medic Amblente

Desarrollo Econdmico

Desarrolfo Social y Humano

Seguridad Pablica

Servicios piiblicos a Infraestructura

Transparencia y Rendiclon oe Cuenlas

Esla categoria debera considerar la gresentacion de informacion en fichas de las dependencias ¥
enlidades de la adminlstrastdn pdblica municipal conforme a [a calegoria gue les comaspenda. La ficha
debe considerar, at menos, el nombre de la dependencia o entidad, nombre del tilufar, direceidn,
horarios de atencidn, leléfonos, enlace web yo de redes sociales. Deberd ser autoadministrable para
la creacién, modilicacién y eliminacién de Fichas. Debera tener la opcibn para geo-referenclar [a
localizacién de [a dependencia o entidad. Asimisme, deberd estar vinculado para mostrar el listado de
los frémites que le correspondan que estén Incluldos en ta calegoria 1.

Se desarrollara para la Aplicacién Movil y para el portal web wwav.mexicall.gob.mx,

2.3 CARACTERISTICAS TECNICAS DEL DESARROLLO S CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
La Informacién del desarrollo tecnoléglco deberéd consitierar los sigulentes aspeclos técnicos:
Caracterfsticas Generales. Debera considerar el uso de nuevas lecnclogias, que permita evitar
obsolescencla a mediane y largo plazo. Debe estar lisla para posibles medificaciones o
aclualizaciones seguras. EI disefic de [a Inlerfaz de usuaric deberé procurar ser moderaa y facil de
ulilizar.

Caracteristicas Técnicas. Oeberd considerar para su desarrollo tecnologla Andreld (Java) y 10S
(Swift} nalivos. Asimismo, Base de datos DB2, HTMLS5, CSS3, JavaScripl y C# sobre plataforma
ASP.NET. Deber4 considerar también conexién enire app y base de datos en nube por medio de Web
AP

Las aplicaciones desarrolladas mbvifes y web se instalasda en la infraesiructura de servidores del
Goblerno de Mexicali. .

Funclonalldades al piblico, Debera considerar pagina principal en ja Aplicacién Movit, que
conlemple: Informacién general v de contacto, banners da informacién (carrusel) y buscadores,
Notlllcaclones, Debard considerarse para ambisntes app mévil y web, que notifique avanca de tramite
{cambio de eslado), ya sea via correo electrénico en la propia Aplicacion Movil o “web push”,

Para ¢l reglstro e Iniclo de sesién, debers estar vinculado al espacio de inscripcién de "miregistro®
en los términos descritos en el apartade anteror, donde ef regisiro & Inlcio de sesidn pueda realizarse
via la Apticacion Moévil wiilizando el compenente de integracién con el mismo espacio exislente en el
portal www.maxicali.gob.mx, el cual pueda realizarse por registro e inicic de sesién con Facebook o
correo electrénico, Deberd conslderarse espacio de aceplacién de Acuerdo de Confidenclalidad, y
opcidn para recuperaclon de conlrasedas.

Adminlstraclén det sistema, Deberd considerar espaclo para administracion del sistema, que sirva
para ta asignactin de roles y para las moduﬂcacrones en espacios autoadminisirables, distinguiéndolos
al menos de la siguiente ferma:

Administradores generales del sisterpa (lnforméﬂca)

.




22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS ¥ CONTRATACION DE SERVICIOS.”
~ Invitacién No. AYTOMXL-OM-INV-03-18 ‘

“Servicio de Consuitoria Especializada en Tecnologias de la Informacién para Desarrollar una Plataforma Electrénica para la atencidn virtual del
ciudadano en trdmites y servicios municipales” '

Cuadro Comprativo de Propuestas Tecnicas - Economicas

Cperadores det sistema (Dependenclas y entidades usuarias, de acuerdo a los permisos que les
olorgue Informdtica para caplarar y/o modificar)

Usuarios (Cludadanos registrados, usuarios del sistema)

+ Pantalfa de trdmites. Para el ciudadano, que considere filiros y bisquedas, datos de 1os ramiles
iniciados, como: Usuario, Folie, Trémite, Fecha de sollcilud, Fecha estimada de finalizacién, Eslado
(pagado, solicitado, condiclonado. en progreso, finalizado).

+ Registro de movimlentes.Debera considerar un registro de movimientes, que ademds cuente con
fillros y tasquedas da datos, que muestre al menos: fecha de movimienlo, seccidn, usuario, tipo de
mevimienio v $i elimind, agreqd o edild,

* Integracién con los sistemas del Goblorno de Mexicall. Se lievard a cabo por medlo de los
componentes web service: De Reglsiro, Avisos generales, Nolificaciones de seguimiento de irdmites,
Cobro en caja, Pagos en linea y los necesarios para (& integracién con los sistemas intemos de las
Dependencias que estén relacionacos con fes iramites al ciudadano,

+ Autoadministrable. Como se Indica en los diferentes aparados, la aplicacién Movil v los
componentes wed desarollados deberén contar con esla funcionalidad de avloadministracién para fa
creacién, modificacién vy- eliminacién de los trdmites, fichas de tramites, guias turislicas y de
actividades econdmicas, evenlos, espectaculos y de servicios def Gobierno de Mexicali; ast como la
incorporacion  de imdgenes, enlaces y banners segin se eslablece en ef aparado 2.2
CARACTERISTICAS DE LA ESTRUCTURA DE LA INFORMACION .

3 PLAZO Y LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICIO 51 CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
Et Proveeder deberd prestar el serviclo denfro de los 180 dias naturales sigufentes a fa firma del . .
{presente conlrato que se adjudique, pfaza dentro del cual el proveedor deberd coneluir los serviclos
entregables que correspondan ¥ recibirse a satisfacclon pors la Coordinacion de Fomento y Desamolle
Econdmico y por ¢l Depardamento de Informalica de Oficiatia Mayer, previa verilicacion de todos sus
componentes,

El lugar de enlrega sera en €l Pepartamento de Informética, ublcado en ef Primer Piso del Edificlo del
Palacio Municipal, en Calzada Independencia Mdamero §98, Ceniro Clvico, 21060, Mexicall, Baja
Catilornia. . '

4 METODOLOGIA DE IMPLANTACION 51 CUMPLE 51 CUMPLE S1 EUMPLE
Con 1a finzlidad d2 asegurar €1 cumplimiente de los objetivos del desamollo det requerimlento en
tismpo y forma, so debera seguir una metodologla de implantacidn, que debera contener fas siguientes|
caracteristicas:

« Presentar un proceso de desarroilo conforma a las caracteristicas det requerimienio descrifo en esle
Anexo Técnlco,

+ Dasarrollar un plan de pruebas en coordinacién con el Departamento de Informalica de Oficialia
Mayer.

+ Disenar un Plan de Enfrenamiento y capacitacién para usuarios finalss y responsables 14cnicos.

«+ Efecutar las fases del desarrolfo del sistema bajo fa melodofogia dgil de Scrum (Intemational Scrum
Institute},
« Datallar el proceso de control de cambios y aceplacién de etapas.

El Proveedor debera acreditar 1a experiencla pasa la prestacton de! serviclo, presentande el Curriculum
Vitae de fos integrantes de su equipo de desarrollo.

Como parle de esla metodologia se deberdn documentar los productos generados en el proyecto,
dichos documentos formaran parte de la enlrega de productes antregables, hasta [a conglusion det
proysclo.

5 ENTREGABLES . 51 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Los aspaclos que a1 menos se deben documentar sos:

« Minutas da las reuniones da trabajo

« Memoria tdcnica con el disefio de la arquitectura de sofiware, las coafiguraciones del sistema yfo
hardware

« Modelo Relacionat de Base de Datos

« Dicclonario de Base de Datos

« Cédigo fuente, informacién técnica y capacilacién faara su entendimiento

» Manual de Operacién, con los pasos a realizar para maniener el sistema operando, tales como
accesos a servidores, comandos para gjecular aplicaclones, comandes para realizar respaldos, -
ublieacton de documenios o scripls para brindar un seyvicio
+ Manuales de usuario final

+ Aceplacién de las liberaciones parclales

+ Informas de avance del desarrollo

« Sollcitudes de camblo 4
» Liberacién del provecto

6 GARANTIA Y VICIOS OCULTOS . 51 CUMPLE
Los servicios de desarreilo del sislema deberan conlar con una garantia contra fallas alribuibles al
disefio, desarrolio yfo vicios ocunos,‘por un pericdo de un afio ratural conlando a padtir de Ja fecha de
firma del documento de aceplacién final, )
Se considararan vicios otulles en el dasarrollo contratado aquellos que hublesan exislido al tiempo de /L
7

ta entrega final det desarrollo del sistema solicilado y 4sle no sirva para su uso nataral, o sirva
imperfectamente, de manera que sea presumible que conociéndolos el Gobierne de Mexicali rio se
hublera realizado ta aceplacidn final. c§\

PROPUESTA ACEPTADA | PROPUESTA ACEPTADA | PROPUESTA ACEPTADA

OBSERVACIONES : ECNICAMENTE TECNICAMENTE TECNICAMENTE
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“2016 Ao de la Alfabetizacidn y Abatimiento
del Rezago Educativo a mayores de 15 afios
en e} Estado de Baja California”

Mexicali, Baja California a 27 de diciembre del 2016

LIC. ISABEL CRISTINA GUERRERQO TORRES
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE OFICIALIA MAYOR _

DEL 22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, artfculos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiclones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el artfculo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California; mediante el presente tengo a blen
autorizar a usted para que en mi nombre y representacion, presida el Comité¢ de
4 dquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de
Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la fecha y hasta el
término del 22 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior tomando en cuenta que es
una facultad defegable y no se contrapone con la naturaleza de Jo establecido,

Sin otro particular por el momento, se despide,

ATEN A ENTE
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